“ XHELDAZ ” SH.A = P
NIPT K 46801001 R Rl T
Shkoder , me 12.06.2014
e .

KODI FISKAL NR. 3353407

VENDIM

I ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Shoqéria * “ XHELDAZ ” SH.A” sh.p.k e krijuar me Vendim Gjykate Tirane Nr.31623
date 18.05.2004 , me ortaké té& vettm Z.Xhemal Dara ushtron veprimtari t€ liré né
fushén e prodhimit dhe tregtimit t& vajrave lubrifikante e rregjistruar prané organeve
tatimore te rrethit Shkoder dhe QKR me NIPT Nr. K 46801001 R me kod fiskal Nr.
3353407 deklaron se fitimi neto né vite &shté né shumén 16.121.160 leke nga 1cili fitim
neto pér vitin 2013 né shumén 2.130.057 leke ( kjo sipas bilancit ) , kapitali 1
nénshkruar €shté né shumén 2.000.000 leke .

Shogéria  ka krijuar rezerva ligjore pér vitin 2013 né shumén prej 106.503 leke
(2430057 *35 % )

N€ zbatim té€ ligjit Nr. 8.438 date 28.12.1998 « Per tatimin mbi te ardhurat i ndryshuar
me ligjin Nr.10228 date 04.02.2010 ; Neni 33/1 pika 1, Depozitimi i vendimit pér miratimin
e rezultatit vjetor dhe destinimi i fitimit , si edhe né pérputhje me dispozitat e nenit 36,37
dhe nenit 81 pika 3 t& ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “ Pér tregtaret dhe shogérite
tregtare ” asambleja e ortakeve si organ kompetent vendimmarres vendosi pér
destinimin e fitimit pas tatimit si mé poshté :

I . Kapitali i nenshkruar prej 2.000.000 i barabarte me até t& rregjistruar né
kontabilitet do ti shtohet edhe shuma prej 13.236.000 leke sipas Vlerésimit té& ekspertit
kontabél t& depozituar ne QKR me date 27.02.2014 dhe gjithsej shuma e kapitalit do te
jete 15.236.000 leke .

2. Krijimi i rezerves ligjore prej 106.503 leke ose 5 % e fitimit neto t& vitit 2013 .
(2.130.895 * 5 %) dhe gjithsej rezerva ligjore 848.712 leke (742.209+106.503= 848.712)

3. Fitimi dhe humbje té mbartura né shumén prej 0 leke.

4. Rezerva (€ tjera jan€ 13.248.894 leke .Késaj llogarie do ti zbritet shuma prej
13.236.000 leke si shtim kapitali sipas aplikimit né QKR dhe doti shtohet edhe fitimi i
mbetur 1 vitit 2013 pas zbritjes s& rezervés ligjore prej 2.023.554 leke .( 2.130.057 —
106.503 = 2.023.554). Gjithsej rezerva té tjera 2.036.448 leke (13.248.894-
13.236.000+2.023.554 )= 2.036.448 )

Per subjektin “ XHELDAZ ” SH.A

Me respekt

Adresa : Berdice e Mesme | o ) P L L.ii'imﬁhﬁﬂ' l
SHKODER a1ckiE uRARTy ALBANIA |

Mobil : 0692094845



SUBJEKTI " XHELDAZ " Sh.A
NIPT K 46801001 R Shkoder , me 11/03/2014

Drejtuar Drejtoria Rajonale Tatimeve
Shkoder

Lenda : Pasqyrat financiare pér vitin ushtrimor viti 2013

Né mbéshtetje te ligjit Nr.9228 date 29.04.2004 " Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
financiare " si dhe Standartet Kombetare Kontabilitetit pikerisht sipas SKK 2
paragrafi 6 , bashkengjitur po ju dergojme pasqyrat e duhura per kete géllim

. Bilanci

. Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve

. Pasqyra e lévizjes sé kapitalit

. Pasqyra e flukseve monetare

. Shénimet shpjeguese

. Kontrata e gerase/vertetimi i pronesise per ambientet
. Inventari analitik i materialeve dhe mallrave .
Inventari i mjeteve te transportit ne pronesi
. Pasqyra e AAM dhe Amortizimi

10. Pasqyra statistikore 1

11. Pasqyra statistikore 2

12. Pasqyra statistikore 3

13. Deklarate e administratorit

©CONODODWN

Duke ju falenderuar per bashkepunimin.
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PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228 , daté 29.04.2004 " Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare " , té ndryshuar , dhe né Standartet Kombétare té Kontabilitetit - SKK 2)

Té dhéna identifikuese

Emri XHELDAZ SH.A

NIPT K46801001 R

Adresa Rr.Algi Kondi Nr.21
Ngjitur Hotel Argenti Shkoder
Data e krijimit 26.04.2006

Nr.Rregj.Tregtar 01.06.2004

Fusha e veprimtarise Tregti
Vajra lubrifikante, goma , bateri Import -Eksport

3 w3 . T

X Individuale

Pasqgyra financiare

Té konsoliduara

Monedha Lek

Rrumbullakimi

Periudha Kontabél
Nga 01.01.2013 Deri 31.12.2013

Data e plotésimitté P.F 11.03.2014
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SUBJEKTI " XHELDAZ " Sh.A
NIPT K 46801001R

PASQYRA E PLOTE E BILANCIT

Referi | She Viti Viti
NR |PERSHKRIMI | LLOGARISE mi ni | Raportues | Raportues
SKK | me 2013 2012
AKTIVET

I. [AKTIVET AFATSHKURTERA
1 |Aktive monetare 3 757773 680103
2 |Derivative dhe aktive té mbajtura pér tregtim 3 0 0
2 (i) - Derivativet 0 0
2 (i) - Aktivet e mbajtura pér tregtim 0 0
3 |Aktive té tjera financiare afatshkurtér 3 5111543 6858892
3 (i) - Llogari/Kérkesa té arkétueshme 1945848 2145548
3 (i) - Llogari /Kérkesa té tjera té arkétueshme 3165695 4713344
3 (i) - Instrumenta té tiera borxhi 0 0
3 (iv) - Investime té tjera financiare 0 0
4 |Inventari 4 40792605 38213969
4 (i) - Léndét e para 0 0
4 (i) - Prodhim né proges 0 0
4 ( iii ) - Produkte té gatshme 0 0
4 (Iv) - Mallra pér rishitje 40792605| 38213969
4 (v ) - Parapagesat pér furnizime 0 0
5 |Aktive biologjike afatshkurtér 13 0 0
- 6 |Aktive afatshkurtéra t€ mbajtura pér shitje 0 0
7 _|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 1 0 0
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 46661921| 45752964
Il. |[AKTIVET AFATGJATA 760993 951241
1 |Investimet financiare afatgjata 3,9 0 0
1 (i) Aksione dhe pjesmarrje té tiera ne njesi té kontrolluar 9 0 0
1 (ii) Aksione dhe investime té liera né pjesémarrje 9 0 0
1 (i) Aksione dhe letra té tiera me vieré 3 0 0
1 (iv) Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata 3 0 0
2 |Aktive afatgjata materiale 5 760993 951241
2(i) Toka 0 0
2 (1) Ndértesa 0 0
2 (fii ) Makineri _dhe pajisje 760993 951241
2 (Iv) Aktive té tiera afatgjata materiale (me viere kontabel) 0 0
- 3 _|Aktivet Biologjike afatgjata 13 0 0
4 |Aktivet afatgjata jomateriale 5,9 0 0
4 (i) Emriimirg 9 /0| 0
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SUBJEKTI " XHELDAZ " Sh.A
NIPT K 46801001R

Referi | She Viti Viti
NR |PERSHKRIMI | LLOGARISE mi ni | Raportues | Raportues
SKK | me 2013 2012
4 (i) Shpenzimet e zhvillimit 5 0 0
4 (i) Aktive té tjera afatgjata jomateriale 5 0 0
5 |Kapitali aksionar i papaguar 1 0 0
6 |Aktive té tjera afatgjata 5 0 0
TOTALI | AKTIVEVE (1) 760993 951241
TOTALI | AKTIVEVE (1+11) 47422914| 46704205
PASIVET DHE KAPITALI

. |[PASIVET AFATSHKURTERA
1|Derivativét 3 0 0
2|Huamarrjet 3,7 3395915 1808263
2 (i) Huaté dhe oblogacionet afatshkurtéra 3 3395915 1808263
2 (Ir) Kthimet /ripagesat e huave afatgjata 3,7 0 0
2 (lii ) Bono té konvertueshme 3 0 0
3|Huaté dhe parapagimet 3 25905839| 28904839
3 (i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 864012 1064012
3 (ii ) Té pagueshme ndaj punonjésve 325538 124538
3 ( ili ) Detyrime tatimore 25909 25909
3 (iv) Hua té tjera 24690380 27690380
3 (v ) Parapagimet e arkétuara 0 0
4|Grantet dhe té ardhurat e shtyra 10 0 0
5[Provizionet afatshkurtéra 6 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 29301754, 30713102
Il. |PASIVET AFATGJATA 0 0
1|Huaté afatgjata 3,7 0 0
1 (i) Hua,bono dhe detyrime nga qiraja financiare 3,7 0 0
1 (ii ) Bonot e konvertueshme 3 0 0
2|Huamarrije té tjera afatgjata 3 0 0
3|Provizionet afatgjata 6 0 0
4(Grantet dhe té ardhurat e shtyra 10 0 0
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (11) 0 0
TOTALI | PASIVEVE (1+11) 29301754| 30713102

)
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SUBJEKTI " XHELDAZ " Sh.A
NIPT K 46801001R

Referi | She Viti Viti
NR |PERSHKRIMI | LLOGARISE mi ni | Raportues | Raportues
SKK | me 2013 2012
lll. |KAPITALI 18121160 15991103
1|Aksionet e pakices (pédoret ne pasqgyra e konsoliduara) 9 0 0
~ 2|Kapitali i aksoneréve té shogérisé mémeé (Pf konsoliduara) 1 0 0
3|Kapitali aksionar 1 2000000{f 2000000
4|Primi i aksionit 3,9 0 0
9| Njésité ose aksionet e thesarit (negative) 3 0 0
6|Rezerva statutore 1 0 0
7|Rezerva ligjore 1 742209 640314
8|Rezerva té tjera 59 13248894 11312894
9|Fitimet e pashpérndara 1,5 0 0
10|Fitimi / Humbja e vitit financiar 1 2130057 2037895
TOTALI | KAPITALIT Il 18121160 15991103
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT ( I+ 11+ 111) 47422914 46704205
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SUBJEKTI " XHELDAZ " Sh.A
NIPT K 46801001R

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (P.A.SH.)
KLASIFIKIMI | SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

Nr |PERSHKRIMI | VEPRIMIT Shenim Viti Viti
2013 2012
1|Shitjet neto X 33362396 32347539
2|Teé ardhura té tjera ( nga veprimtarité e shfrytézimit ) X 0 0
3[Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme (x) 0 0
dhe té punés né proges X 0 0
4|Puna e kyer nga njésia ekonomike raportuese pér X 0 0
géllimet e veta dhe e kapitalizuar
5|Malirat,léendét e para dhe shérbimet (X) -29072023 -28369964
6[Shpenzimet té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit (X) -468836 -386592
7|Shpenzime té personelit (x) -1001286 -986890
7-1 Pagat -858000 -846000
7-2 Shpenzimet e sigurimeve shogérore -143286 -140890
/-3 Shpenzimet pér pensionet 0 0
8|Rénia né vleré(zhvlerésimi ) dhe amortizimi (x) -190248 -162163
9[Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit X 2630003 2441930
10|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésite X (X) 0 0
e kontrolluara
11|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga X (X) 0 0
pjesémarrjet
12|Té ardhurat dhe shpenzime té tjera financiare X (X) -261273 -177602
12-1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 0 0
t€ tjera financiare afatgjata
12-2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -261273 -177602
12-3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimit 0 0
12-4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 0 0
13|Fitimi (humbja) para tatimit X 2368730 2264328
14|Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (X) -238673 -226433
15|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar X 2130057 2037895
Pjesa e fitimit_neto pér aksionarét e shoqérisé mémé 0 0
Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e pakicés 0 0
SUBJEKTI " XHELDAZ " Sh.A
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SUBJEKTI " XHELDAZ " Sh.A
NIPT K 46801001R

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve ( P.A.SH.)
Klasifikimi i shpenzimeve sipas funksionit

Nr |[Pérshkrimi Shenim Viti Viti
2013 2012
1|Shitjet neto 33362396 32347539
2|Kostoja e mallrave té shitura Pjesa pérkatése e llogarive (X) -29072023| -28369964
gé lidhet me procesin e prodhimit
3|Fitimi(humbja) bruto X 4290373 3977575
4|Kostot e shpérndarjes : Pjesa pérkatése e llogarive té (X) -1001286 -986890
kostove té shpérndarjes
5|/Shpenzimet administrative :Pjesa pérkatése e llogarive qé (X) -659084 -548755
lidhet me shpenzimet e administrimit
6|Té ardhura té tjera nga veprimtrité e shfrytezimit X 0 0
7|Shpenzime té tjera té zakonshme 0 0
8|Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit X 2630003 2441930
9|Té ardhurat dhe zhpenzimet financiare nga njésite e X(X) 0 0
kontrolluara
10|Té ardhurat dhe shpenzimet nga investime né pjesémarrje X(X) 0 0
11|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare X(X) -261273 -177602
11.1 T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimet 0 0
e tjera financiare afatgjata
11.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -261273 -177602
11.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimit 0 0
11.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 0 0
12|Fitimi (humbja) para tatimit X 2368730 2264328
13|Shpenzimet e tatimit té fitimit (X) -238673 -226433
14|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar X 2130057 2037895
14.1 Pérfshin:Pjesén e fitimit neto pér aksionarét e shogérise mémq X1 0 0
14.2 Pjesén e fitimit neto pér aksionarét e pakicés X2 0 0
SUBJEKTI " XHELDAZ " Sh.A
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SUBJEKTI " XHELDAZ " Sh.A
NIPT K 46801001R

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR
Sipas metodes direkte

Nr |Pasqyra e fluksit monetar Periudha Periudha

Metoda Direkte raportuese raportuese
2013 2012

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit 2281848 -3982963
Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét 40234576 36671498
MM t& paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -37437827 -40170979
MM té ardhura nga veprimtarité 0 0
Interesi | paguar -261273 -177602
Tatim mbi fitimin | paguar -253628 -305880
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese 0 0
Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Té ardhurat nga shitja e pajisjeve 0 0
Interesi i arkétuar 0 0
MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -2204178 1808263
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Té ardhura nga huamarrje afatgjata -2204178 1808263
Pagesat e detyrimeve té qirasé financiare 0 0
Dividenté té paguar 0 0
MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare
Rritja/Rénia neto e mjeteve monetare 77670 -2174700
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 680103 2854803
Mjetet monetare né fund té periudheés kontabél 757773 680103

SUBJEKTI " XHELDAZ " Sh.A
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SUBJEKTI " XHELDAZ " Sh.A
NIPT K 46801001R

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR
Sipas metodes indirekte

Nr [Pasqyra e fluksit monetar Periudha Periudha
Metoda indirekte raportuese raportuese
2013 2012
| |Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
1|Fitimi para tatimit 2264328 2264328
2 |Rregullime pér :
2.1 Amortizimin 190248 162163
2.2 Humbje nga kémbimet valutore 0 0
2.3 Té ardhura nga Investimet 0 0
2.4 Shpenzime pér interesa 0 0
3|Rritie/Rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga 1747349 -2374773
aktiviteti ,si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera
4 |Rritjie/Rénie né tepricén e inventarit -2578636 -3011947
5|Rritie/Rénie né tepricén e detyrimeve, pér tu paguar nga 1173460 -539252
aktiviteti
MM té pérfituara nga aktivitetet
6|Interesi i paguar -261273 -177602
7| Tatim mbi fitimin i paguar -253628 -305880
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit 2281848 -3982963
Il |Fluksi monetar nga veprimtarité investuese 0 0
1|Blerja e shoqérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0 0
2|Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
3|Té ardhurat nga shitja e pajisjeve 0 0
4|Interesi i arkétuar 0 0
5|Dividentét e arkétuar 0 0
MM neto, e pérdorur né aktivitetet investuese
Il |Fluksi monetar nga veprimtarité financiare -2204178 1808263
1|Hyrje nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
2|Hyrie nga huamarrje afatgjata -2204178 1808263
3|Pagesat e detyrimeve té girasé financiare 0 0
4|Dividentét e paguar 0 0
MM neto, e pérdorur né aktivitetet financiare
Rritja/Rénia neto e mjeteve monetare 77670 -2174700
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabel 680103 2854803
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 757773 680103
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NIPT K 46801001R

PASQYRA E LEVIZJES SE KAPITALIT

Kapitali aksionar gé i pérket aksionaréve té shogérisé meme
Kapitali | Primii |Aksionet| Rezerva mmmmzm td  Fitimi Rezerva Totali
Aksionar |Aksionit|e thesarit| statutore pnvertimit I pa té tjera
dhe ligjore pnedhave| Shpérndaré
huaja
Pozicioni mé 31 dhjetor 2011 2000000 0 0 513917 0 2527933 8911358 13953.
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél 0 0 0 0 0 0 0
Pozicioni i rregulluar 2000000 0 0 513917 0 2527933 8911358 13953
Fitimi neto i periudhés kontabél 0 0 0 0 0 2037895 0 2037
Dividentét e paguar/deklaruar 0 0 0 0 0 0 0
Transferime né rezervén e detyrueshme ligjore 0 0 0 126397 0 -2527933 2401536
Transferime né rezervén e detyrueshme statutore 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
Emetim i kapitalit aksionar 0 0 0 0 0 0 0
Pozicioni mé 31 dhjetor 2012 2000000 0 0 640314 0 2037895 11312894 15991
0
Efekte té& ndryshimeve té kurseve té& kémbimit 0 0 0 0 0 0 0
gjate konsolidimit 0 0 0 0 0 0 0
Fitimi neto pér periudhén kontabél 0 0 0 0 0 2130057 0 2130
Transferime né rezervén e detyrueshme statutore 0 0 0 101895 0 -2037895 1936000
Krijimi rezervave té rivierésimit 0 0 0 0 0 0 0
Kapitalizimi i fitimit t& pashpérndaré dhe rezervave ligj 0 0 0 0 0 0 0
Dividentét e paguar 0 0 0 0 0 0 0
Emetim i kapitalit aksionar 0 0 0 0 0 0 0
Aksione té thesarit té riblera 0 0 0 0 0 0 0
Pozicioni mé 31 dhjetor 2013 2000000 0 0 742209 0 2130057 13248894 18121
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SUBJEKTI “ XHELDAZ ” SH.A
NIPT K 468010001 R

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE VITI 2013

Hartimi i Pasqyrave Financiare eshte bere ne perputhje me nenin 4 t€ Ligjit Nr.9228
date 29.04.2007 “ Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” . Politika kontabel e
ndjekur per hartimin e pasqyrave financiare per vitin 2013 eshte sipas SKK (Standarte
Kombetare Kontabilitetit ) .Shifrat e vitit 2013 jane te krahasueshme me vitin
paraardhes pasi jane zbatuar politika kontabel te njejta .

Rregjistrimet kontabel jane bere ne perputhje me planin kontabel te rite llogarive te
publikuar nga KKK (Keshilli Kombetar Kontabilitetit) .

Pasqyrat financiare jane individuale .

Veprimtaria e subjektit eshte Tregti artikuj Vajra Lubrifikante ,goma filtra bateri
import eksport te cilen e ushtron ne dy vende biznesi..

Detyrimet tatimore per tatimin mbi fitimin , sigurime shogerore , tap et]. , jane
derdhur brenda afateve ligjore .

Nuk kemi te llogaritura provizione( lehtesi tatimore) te cilat kalojne nga kapitalet e
veta tek detyrimet .

Furnitoret ne celje , te trasheguar nga viti i kaluar nuk jane te shprehur ne monedhe
te huaj ndaj nuk kemi patur veprime rivlersimi me kurset ¢ kembimit .

Aktiviteti ekonomik ka ardhur ne rritje krahasuar me periudhat paraardhese.

Aktive Monetare shenim 1
Pershkrimii | Gjendjane | Gjendja ne fund
Llogarise fillim te te vitit 2013
vitit 2013
Arka 481858 481858
Banka 198.245 198.245
Shuma 680.103 680.103
Llogari /Kerkesa te arketueshme shenim 2
Pershkrimi i Shitje gjate Kliente ne fillim | Arketuar gjate | Gjndja ne fund
Llogarise Vitit 2013 te vitit 2013 vitit 2013 Vitit 2013
Kliente 40.234.576 2.145.548 (42.180.424) 1.945.848
Shuma 40.234.576 2.145.548 (42.180.424) 1.945.848

Xheldaz sh.a Tregti vajra lubrifikante Bilanci viti 2013
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Llogari /Kerkesa te tjera arketueshme

shenim 3

Pershkrimi i Gjendje ne fillim | Gjndja ne fund

Llogarise te vitit 2013 Vitit 2013
T.v.sh 4.633.897 3. 711295
Tatim fitimi 79.447 94.402
Shuma 4.713.344 3.165.695
Llogari/Inventari shenim 4

Pershkrimi 1 Gjendja ne Blerje gjate Kosto mallrave Gjendja ne

Llogarise Fillim vitit vitit 2013 te shitura gjate Fund te vitit
2013 Vitit 2013 2013

Mallra per shitje 38.213.969 31.650.659 (29.072.023) 40.792.605
Shuma 38.213.969 31.650.605 (29.072.023) 40.792.605
Llogari/Aktive Afatgjata Materiale Shenim 5

Pershkrimi i Gjendja ne Blerje gjate Amortizimdhe Gjendja ne

Llogarise Fillim vitit vitit 2013 zhvleresimi Fund te vitit
2013 gjate 2013
Vitit 2013
Makineri e paisje 051.241 0 (190.248) 760.993
Aktive te tjera 0 0 0 0
Shuma 951.241 0 (190.248) 760.993
Llogari/Hua dhe Parapagimet Shenim 6
Pershkrimi i Gjendja ne Gjendja ne
Llogarise Fillim vitit Fund te vitit
2013 2013

Furnitore 1.064.012 864.012
Te pagueshme ndaj punonjesve 124.538 325.538
Detyrime tatimore 25.909 25.909
Hua te tjera 27.690.380 24.690.380
Overdraft 1.808.263 3.395.915
Shuma 30.713.102 29.301.754
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Llogari/Levizja e Kapitalit Shenim 7

Pershkrimi 1 Gjendja ne Shtesa Pakesuar gjate Gjendja ne
Llogarise Fillim vitit | gjate vitit Vitit 2013 Fund te vitit
2013 2013 2013

Kapitali aksionar 2.000.000 0 0 2.000.000
Rezerva ligjore 640.314 101.895 0 742.209
Rezerva te tjera 11.312.894 | 1.936.000 0 13.248.894
Fitimet e pashperndara 0 0 0
Fitim/Humbja vitit 2008 2.037.895 | 2.130.057 (2.037.895) 2.130.057
Shuma 14.146.291 | 4.167.952 (2.037.895) 18.121.160

Drejtuesi i Subjektit
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SUBJEKTI " XHELDAZ " Sh.A

NIPT K 46801001R

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013

Nr |Emertimi Sasia Gjendja Shtesa | Pakesime Gjendja
01/01/2013 31/12/2013
1| Toka 0 0 0 0 0
2|Ndertime 0 0 0 0 0
3|Makineri e paisje 0 0 0 0
4|Mjete transporti 1 1487948 0 1487948
5|Kompjuterike 0 0 0 0
6|Zyre 0 0 0 0
0 0
TOTALI 1487948 0 0 1487948
Amortizimi_ Aktiveve Afatgjata Materiale viti 2013
Nr |Emertimi Sasia Gjendja Shtesa | Pakesime Gjendja
01/01/2013 31/12/2013
1| Toka 0 0 0 0
2|Ndertime 0 0 0 0
3[Makineri e paisje 0 0 0 0
4|Mjete transporti 536707| 190248 0 726955
5|Kompjuterike 0 0 0 0
6|Zyre 0 0 0 0
0 0 0 0
TOTALI 536707 190248 0 726955
Viera kontabel neto e A.A.Materiale 2013
Nr |Emertimi Sasia Gjendja Shtesa | Pakesime Gjendja
01/01/2013 31/12/2013
1|Toka 0 0 0 0 0
2|Ndertime 0 0 0 0 0
3|Makineri e paisje 0 0 0 0 0
4|Mjete transporti 2 951241 0] 190248 760993
5|Kompjuterike 0 0 0 0 0
6|Zyre 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
TOTALI 951241 0] 190248 760993

ADMINISTRATORI




SUBJEKTI " XHELDAZ " Sh.A
NIPT K 46801001R

INVENTARI | MJETEVE TE TRANSPORTIT 2013
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SUBJEKTI " XHELDAZ " Sh.A

NIPT K 46801001R

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2013 | Viti 2012

TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor

1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 33362 32348
701/702/7

a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101 0 0
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 0 0
C) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 33362 32348
2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0 0
a) Qeraja 7081 111041 0 0
b) Komisione 7082 111042 0 0
C) Transport per te tjeret 7083 111043 0 0
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e |71 11201 0 0
Shtesat (+) 112011 0 0
Pakesimet (-) 112012 0 0
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per |72 11300 0 0
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 0 0
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0
6 Té tjera 75 11500 0 0
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0 0
)  [Totaliite ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 33362 32348
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SUBJEKTI " XHELDAZ " Sh.A

NIPT K 46801001R
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2013 | Viti 2012
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor

1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 29072 28370
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 0 0
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té& Materialeve (+/-) 12102 0 0
¢) | Mallra t& blera 605/1 12103 31651 31382
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104 -2579 -3012
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 0 0
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1001 987
a- | Pagat e personelit 641 12201 858 846
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 143 141
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 190 162
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 691 452
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 0 0
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402 0 0
c) |Qera i 613 12403 0 0
d) |Mirembajtje dhe riparime 615 12404 0 115
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 33 33
f) |Kerkim studime 617 12406 0 0
g) |Sherbime té tjera 618 12407 0 79
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 0 0
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 0 0
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 0 0
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 47 47
I) |Shpenzime transporti 627 12412 350 0
per Blerje 6271 124121 0 0
per shitje 6272 124122 0 0
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 261 178
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 39 112
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 0 0
b) |Akciza 633 12502 0 0
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 25 53
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 14 59
11} [Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 30993 30083

Informaté: Viti 2013 Viti 2012
Numri mesatar i te punesuarve 14000 2 2
Investimet 15000 0 454
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 0 454
nga le cilat: asete te reja 150011 0 454
b} Pakesimi i aseteve fikse 15002 0 0
nga te cilat shitja e asefeve ekzistuese 150021 0 0

Administratori
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SUBJEKTI " XHELDAZ " Sh.A

NIPT K 46801001R
Pasqyre Nr.3
000/leke
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti |Te ardhurat nga aktiviteti

1| Tregti Tregti karburanti 0 0
2| Tregti Tregti ushgimore,pije 0 0
3|Tregti Tregti materiale ndertimi 0 0
4|Tregti Tregti cigaresh 0 0
5| Tregti Tregti artikuj industrial 0 0
6| Tregti Farmaci 0 0
/| Tregti Eksport malirash 0 0
8|Tregti Tregti te tjera vajra lubrifikante 33362 32348
|l Totali i te ardhurave nga tregtia 33362 32348
9|Ndertim Ndertim banese 0 0
10|Ndertim Ndertim pune publike 0 0
11|Ndertim Ndertime te tjera 0 0
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi 0 0
12|{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 0 0
13|Prodhim Fason te cdo lloji 0 0
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi 0 0
15|Prodhim Prodhim ushgimore 0 0
16{Prodhim Prodhim pije alkolike, etj 0 0
17[Prodhim Prodhime energji 0 0
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure, 0 0
19|Prodhim Prodhime te tjera 0 0
li Totali i te ardhurave nga prodhimi 0 0
20| Transport Transport mallrash 0 0
21| Transport Transport malli nderkombetare 0 0
22| Transport Transport udhetaresh 0 0
23| Transport Transport udhetaresh nderkombetare 0 0
Y Totali i te ardhurave nga transporti 0 0
24|Sherbimi Sherbime financiare 0 0
25[Sherbimi Siguracione 0 0
26 [Sherbimi Sherbime mjekesore 0 0
27 |Sherbimi Bar restorante 0 0
28|Sherbimi Hoteleri 0 0
29|Sherbimi Lojra Fati 0 0
30|{Sherbimi Veprimtari televizive 0 0
31{Sherbimi Telekomunikacion 0 0
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 0 0
33|Sherbimi Profesione te lira 0 0
34|Sherbimi Sherbime te tjera 0 0
V Totali i te ardhurave nga sherbimet 0 0
TOALI (I+11+111+1V+V) 33,362 32,348

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Nr. | te punesuarve

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 20.000 leke

Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

NMIOIO|= =20

Me page me te larte se 84.100 leke £
Totali )/
Administratori /
Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line. . {\'ﬁirf‘?‘iﬁ
. b,
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XHELDAZ SHA

Gjendje artikuj
dt. 31.12.2013 20.49.53 dt - 31/12/2013 fage i

artikull pershkrim gjendje

poZz. klasifikim | I I sasi crmim viefte
MO1 MAGAZINA QENDRORE
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s L0 SN e fe s 8 A CE A el 125 U A S M My i W LT _______896584 _ 289861 __2598,848.3¢
B e ek e e B LS T S LY . 1o = AL e 15,840.00 _ _ _292.616__ _4,049.810.47
s A S D S B e e e b T U e B e 44,419.06 ___ 340647 _ 15,131,207.37
B s B R EAEERRGERRIRE . oo PO . D000 o Soer a0 29,370.0C
B e e e e e SHISHE PLASTIKE 250ML _ _ _ _ _ _ _ _ . ____. e .2 0000 12.300_ _ _ __ 24,600.0C
L e M Eoe PER L ARIE BEAM e B e SVREQ S 55.609_ _ _ __ 17,628.2C
BRIl - o e BTl L RS RN Sl Rl i e R SR LR 28,950.0C
i R S T e 2R L S, S S GOF .. 8000 - 2DAsds .. 23,800.0¢
o R L e TSR sl s = R S R LOF oo 2300 3Tegsd 33,820.0C
8 I N L saniela |8 RO o o GO e ITRED o e, R 8,000.0C
ot R S BIBONA PRARTIKE RO L . o e COF Lo 2000 . 200000 . 7,200.0C
oy R S DA BMRUEINIE o e e COE oo 188R00 . . 41,200, . .. 81,782.0C
o R et L ARTIKIUJ PROMOCIONALE  _ _ _ _ _____________ S L R L b (S 28,624.5€
il R R e M PASTRUES INJEKTORESH _ __ _______________ e e R 33,588.1C
ot L T e SRR e S| L N e S LI e 29,/43.20 _ __364.183_ _10,831,977.1¢
BOBSE - e R D R ot Nt S R £60.0C
R IR . s GOF ot 300 - 25.000_______ 750.0C
RO L e S sha oo By o e 20.00 ____310.000_ _____ 6,200.0C
e S e o e R e KG  __.._._52000 _ __408.283 __ _375,620.74
T e L e B OB e e L e 400 12658894 = __ 50,635.57
s e e S e KANAGCE METALIKE18L ______ ____________ CoP _______998.00_ _ __228667 ___228,209.22
L L S e e R e e e Ll e e T et & NN Sl il T 9.00 __6.157.859 _ ___ 95,420.73
s ke S RS R e e ORI e L e s S G s 100 _ 8157680 _____ 8,157.6¢
e e S RS el b L e s T et R S e i 5 T Dl cor _____.__2200 _ 1680000 _ __ 36,960.0C
ol A e S S P e S T R S G - RN S 60.000_ _____ 6,000.0C
o e S e S e S SRR | ol D L N e S coP @ o e....1500 _ 3588355 = __ 93,825.32
L e T e g e e | BECRIRUE e .ol e e R CoP _____...3400_ _ 3254412 __110,650.0z
B e e B R ey B A e o e 1800 2205086 = 51,281.53
L L R e Oplac gt e s 1 N et S e o e e A LI 400 _ 7224833 ____ 28,899.33
ol S PRI s Gyl . LT S N N R R Lo MR L) L TR 8,625.00
g i WY St 5 MRSt MR WE L SHTROJE KEMBESH_ _____________________ SE _ _____.._2000____540.000_____10,800.0(
I L ol AT T JELEK FOSFORESHENT __ _________________ cor __._____10000____ 50000 _____5,000.0(
L I (= 5, s SN ISUTCNDIIME BB e em O e 1000 165000 . 1/850.0C
R W o o e eI DA L et S e L R
B s L ilete sl BETR GRS I LSRRI £ v ] o e L o S e el e oo STON0.
BERTE G~ Tl Sl N o d S L A e W e SE R L b COP 116000 _ /
A0074 VAJRA ADETIVE uT g

--------Lq"--------------.--—.---.-.a_|_....._._---_-_---.-.-....-_..____...............-._._--_-_-_-_----__F"-

B !

| I EF&E' Sh.A !
801001 R |

|

e R L O Al mEEID R



XHELDAZ SHA

Gjendje artikuj
dt. 31.12.2013 20.49.53 dt - 3112/2013 fage 2 [ 2

artikull pershkrim gjendje

poz, klasifikim | Il I sasi cmim vieft:
Mo1 MAGAZINA QENDRORE

oyl b D B O W S| L] e S B R T Bt R S ) ) R b .. _170500 ___141.740 __241,666.0
" MO1 141,865.10 40,792,605.01
_— T —

Total 141,865.10 40,792,605.0(




SUBJEKTI " Xheldaz" Sh.a

NIPT K46801001R

INVENTARI | BANKES ME 31/12/2013
Nr [Emri i Bankes LLOJI | MONEDHES

LEKE USD KURSI |[EURO KURSI |VLERA LEKE
1|ALPHA BANK ALL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2|ALPHA BANK EUR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3|FIRST INVESTMENT 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4|FIRST INVESTMENT 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5|UBA BANK ALL 11798.04 0.00 0.00 0.00 0.00 11798.04
6|UBA BANK EUR 0.00 0.00 0.00 51.42| 140.20 7209.08
7I|UNION BANK EUR 38186.19 0.00 0.00 0.00 0.00 38186.19
S8|UNION BANK  ALL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9|BKT ALL 50924.97 0.00 0.00 0.00 0.00 50924.97
10|BKT ELIR 0.00 0.00 0.00 63.86| 140.20 8953.17
11|SOCIETA GENERALE -1390.29 0.00 0.00 0.00 0.00 -1390.29
12|PROCREDIT BANK 1582.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1582.00
13|PROCREDIT BANK 0.00 0.00 0.00| -24221.93| 140.20| -3395914.59
14|PROCREDIT BANK 0.00 4.04| 101.86 0.00 0.00 411.51
TOTALI -3278239.91
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dt. 31.12.2013 21.10.11

XHELDAZ SHA

Detyrime kliente

dt - 31/12/2013

fage

171

kod pershkrim tel gjendje db. gjendje kr. gjendj
Lek Shqiptar
K0002 BESA 3 -2006 SHPK 00355694095655 321,600.00L
K0025 ALB - INERT SHPK 00355692048950 560,800.00L
K0039 KORSEL SHPK 415,990.80L
KO055 SPAHIU SHPK 147,478.00L
- K00B8 BESMIRI SH.A 248,099.80L
K0082 GEZIME SPAHIU 120.00L

K0117 KEA SHPK 252,000.00L

1,945,968.60 120.00 1,945,848.61

Mon.Vendi 0.01
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dt. 31.12.2013 23.01.44 dt - 31/12/2013 faqe 10
Gjend]je
furnitor pershkrim Debi Kredi monedhe v
Lek Shqiptar
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DEKLARATA ANALITIKE PER
TATIMIN MBI TE ARDHURAT

NIPT K46801001R
Emri Tregtar " XHELDAZ" SH.A
Adresa: Rr.Algi Kondi Nr.41 Ngjitur me Hotel Argenti

EMERTIMI

Totali i te Ardhurave

Totali i shpenzimeve

Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit (neni 21)

[a] kosto e blerjes dhe e permirisimit te tokes dhe te truallit

[b] kosto e blerjes dhe e permiresimit per aktive objekt amortizimi
[c] zmadhimi | kapitalit themeltar te shogerise ose kontributit te secilit
person ne ortakeri

[¢] vlera e shperblimeve ne natyre

[d] kontributet vullnetare te pensioneve

[dh] dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit

[e] interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise te caktuar
nga Banka e Shgiperise

[&] gjobat, kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale

[f] krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera

[g] tatim mbi te ardhurat personale,akcize, tatim mbi fitimin dhe
tatim mbi vleren e shtuar te zbritshme

[gj] shpenzimet e perfagsimit , pritie percjellje

h] shpenzimet e konsumit personal

i] shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligje

j] shpenzime per dhurata

] ¢do lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta
1] interesi | paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here
kapitalin themeltar

[l] nése baza e amortizimit eshte nje shume negative

[m] shpenzime per sherbime teknike , konsulence , menaxhim te
palikujduara brenda periudhes tatimore

[n] amortizimi nga rivlersimi | aktiveve te géndrueshme
REZULTATI I VITIT USHTRIMOR:

Humbja

Fitimi

Humbja pér tu mbartur nga 1 vit me pare

Humbja pér tu mbartur nga 2 vit me pare

Humbja pér tu mbartur nga 3 vit me pare

Shuma e humbjes pér tu mbartur né vitin ushtrimor

Shuma e humbjeve ge nuk mbarten pér efekt fiskal

=

¥
—

Fitim 1 tatueshem
Tatim fitimi i llogaritur
Zbritje nga fitimi ( rezervat ligjore)
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluara
Shtese kapitali nga fitimi
Divedente per tu shperndare
Tatimi mbi dividentin i llogaritur
Llogaritia e Amortizimit
Ne total llogaritja e amortizimit vjetor = (a+b+c+d)

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(vetem per perdorim zyrtar)

Periudha tatimore
VITI 2013
Sipas bilancit Fiskale

[1] 33,362,396([2] 33,362,396

[3] 30,993,666|[4] 30,993,666
[5] 18,000
[6] 0
[7 0
[8] 0
[9] 0
[10] 0
[11] 0
[12] 0
[13] 18,000
[14] 0
[15] 0
[16] 0
[17] 0
[18] 0
[19] 0
[20] 0
[21] 0
[22] 0
[23] 0
[24] 0

[25] 0[[26] 0

[27] 2,368,730([28] 2,386,730
[29] 0
[30] 0
[31] 0

[32] 0][33] 0
[34] 0

E-TAF000/a
[35] 2,386,730
[36] 238,673

[37] 0{[38] 0
[39] 2,130,057
[40] 0
[41] 0
[42] 0
43] 0

[44] 190,248([45] 190,248




a. Ndertesa e makineri afat gjate [46] 0{[47] 0
b. Aktive te trupezuara [48] 0][49 0
c. Kompjuterat dhe sisteme informacioni [50] 0][51] 0
d. Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit [52] 190,248([53] 190,248
Tatim | mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33 [54] 0

Data dhe Nenshkrimi i personelit te tatueshem- Deklaroj nen pergjejgjesine time ge informacioni i mesiperm eshte.
| plote dhe | sakte

e

’ LUBRICA é’
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